

**Lucrari de renovare a drumului
L209 Tareuca - Tahnauti, km 0,0
- 0,55 / km 3,65 - 3,95**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de renovare a drumului L209 Tareuca - Tahnauti, km 0,0 - 0,55 / km 3,65 - 3,95

Valoarea de deviz 1 662 631,54 lei

Intocmit in prețuri curente 05/2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	84,0000	57,66	4 843,440
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	486,2400	57,66	28 036,598
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	41,2500	57,66	2 378,475
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,6860	57,66	3 441,495
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	142,5000	57,66	8 216,550
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	107,0720	57,66	6 173,771
		Total manopera				53 090,33

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	439,0740	950,00	417 120,300
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	262,2600	1 025,00	268 816,500
3.	1111000100014	Mixtura asfaltica stocabila, preparata	t	3,1500	950,00	2 992,500
4.	1111000200010	Asfalt turnat	t	155,5200	950,00	147 744,000
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	70,5600	229,00	16 158,240
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	355,6000	229,00	81 432,400
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	17,8170	109,00	1 942,053
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	28,7500	229,00	6 583,750
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,1600	189,00	408,240
10.	1714227322100	Cilti de cinapa sort 3	kg	75,0000	5,00	375,000
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,0360	4 800,00	4 972,800
12.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	15,0000	24,00	360,000
13.	23203226000401	Bitum	t	3,2559	7 000,00	22 791,300
14.	2320322600048-b	Material bituminos	t	0,4370	7 000,00	3 059,000
15.	2521302602902-1	Material lemnos	m3	0,6300	4 800,00	3 024,000
16.	2663102100000-20	Beton B20	m3	28,5600	978,00	27 931,680
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,9200	6,00	107,520
		Total materiale de construcții				1 005 819,2

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,5000	245,00	2 572,500
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,2500	98,00	514,500
3.	2922140007000	Macara	h-ut	11,9840	298,00	3 571,232
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,9483	112,00	106,209
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	245,9556	345,00	84 854,682
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	39,6396	275,00	10 900,890
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	100,4276	244,33	24 537,475
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,1600	244,33	1 505,073
9.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	26,0280	460,00	11 972,880
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	39,3876	488,00	19 221,149
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,0750	297,00	1 507,275
12.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,9200	165,00	316,800
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,9432	165,00	320,628
Total utilaje de construcții						161 901,30

Total:

Total	lei	1 220 810,92
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	12 741,68
Total	100,00 +	1 233 552,60
Cheltuieli de regie	8,00 %	98 684,20
Total	100,00 +	1 332 236,80
Beneficiu de deviz	4,00 %	53 289,48
Total	100,00 +	1 385 526,28
TVA	20,00 %	277 105,26

Total deviz:**1 662 631,
54**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)